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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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život se nám po prázdninách 
a dovolených vrací do běžného 
rytmu. Také my, zastupitelé, 
máme za sebou další zasedání. 
Vzali jsme na vědomí výsledky 
hospodaření města za první 
pololetí, navýšili jsme investice 
v rozpočtu o téměř 40 milionů 
korun, abychom dokázali realizo-
vat záměry, o kterých jsem psal 
v minulém Zpravodaji. Bohužel 
se značně komplikuje proces 
sestavování rozpočtu města na 
příští rok, vláda si totiž všimla, že 

Vážení spoluobčané, na účtech měst a obcí se „povalují“ 
v celostátním součtu stovky mili-
ard korun, zatímco státní kasa zeje 
prázdnotou, a tak se snaží všemi 
možnými způsoby si na 
tyto peníze sáhnout. 
Co na tom, že je obce 
shromáždily například 
na budování kanalizací, 
modernizaci a zatep-
lování škol, revitalizaci 
sídlišť a zlepšení sociální 
infrastruktury pro vlastní ob-
čany, když to nedokáže zajistit stát. 
Návrhy škrtů ve financování měst 
a obcí, včetně dalších povinností, 

které na nás stát hodlá přenést, 
budou mít, pokud v parlamentu 
projdou, dopad do příjmů i výdajů 

Děčína ve výši mnoha desítek 
milionů korun. To by zna-

menalo minimálně od-
ložení, jestli ne zrušení, 
důležitých investičních 
akcí ve městě, omezení 
třeba městské policie 

a další škrty. Proto jsem 
podepsal otevřený dopis 

starostů a primátorů s vý-
zvou, aby vláda tento svůj „balíček“ 
přehodnotila.

Dobrovolní hasiči na Starém 

Městě dostali od profesionálních 
hasičů zánovní autostříkačku 
MAN, která doplní a později, 
podaří-li se pořídit novou velkou 
cisternu, i nahradí pomalu dosa-
hující automobil Praga. K tomu 
proběhly oslavy hasičského 
jubilea...

V novém sále magistrátu jsem 
s náměstky přijal početnou dele-
gaci jihokorejských komunálních 
politiků. Byli jsme potěšeni jejich 
živým zájmem o město a jeho 
fungování. Přeji všem pohodové 
dny příští!         Ing. Jiří Anděl, CSc.

              primátor

Dobrovolní hasiči v Děčíně oslavili 160 let 

Soutěž v požárním útoku, výstava požární techniky, soutěže pro děti – to vše patřilo k oslavám 160. výročí dobrovolné požární ochrany v Dě-
číně. Program se odehrál v neděli 17. září na atletickém stadionu v ulici Práce. Více fotografií najdete na facebooku města Děčín.

Týden nejen 
pro seniory: 
Program
strana 8-9
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Bohumil Bárta: Chceme nakoupit dvacet elektrobusů 
Staronovým ředitelem Dopravní-
ho podniku města Děčín, a.s., se 
stal Bohumil Bárta. Pod jeho ve-
dením chystá podnik řadu změn. 

Pane řediteli, jaké novinky jste 
letos přichystali pro cestující?

Pro zlepšení informovanosti 
cestujících byla definitivně dokon-
čena a spuštěna webová aplikace 
„Odjezdy Děčín“, kdy se na dané 
zastávce zobrazí odjezd, případ-
ně zpoždění busů DPMD, DSÚK 
a dalších autobusových dopravců 
v Děčíně. Na našich jízdních řádech 
a zastávkách je pak pro urychlení 
vyhledávání možnost využití QR 
kódů. Turisté pak mohou využít 
navigace do příslušné zastávky. Tato 
aplikace by měla být ještě doplněna 
o odjezdy vlaků. Dále dojde ještě 
v letošním roce k rozšíření před-
prodejních míst o tři mobilní kiosky 
s možností dobíjení karet v rámci 
obou části města Děčína, kdy 
kiosky budou umístěny v infocentru 
v městské knihovně v Děčíně 1, 
v budově ČVUT a na naší čerpací 
stanici. V neposlední řadě pak 
i nadále běží spolupráce s městem 
na rozvoji a distribuci Děčínských 
karet v dalších příspěvkových orga-
nizacích města. V závěru roku pak 
již tradičně připravíme pro naše ces-
tující vánoční autobusy s možnou 
návštěvou čerta a Mikuláše.

Jaké novinky plánujete?
Asi nejzásadnější změnou, která 

ale dle našeho předpokladu pro-
běhne až v roce 2025, bude celková 
obměna odbavovacího systému 

včetně mincovníků, které již doslu-
hují s tím, že zůstanou zachovány 
všechny stávající způsoby odbavení 
včetně nástupu pouze předními 
dveřmi. Tato akce je nyní ve fázi 
předběžných tržních konzultací 
s možnými dodavateli a vypsání 
výběrového řízení chystáme ještě 
v letošním roce. Výdaje tohoto 
záměru pak budou pokryty z 85 % 
dotačním titulem.

V jaké fázi je pořizování 
elektrobusů? 

Co se týká pořízení nových 
elektrobusů, tak je třeba uvést, 
že v rámci ITI byl schválen tento 
projektový záměr včetně alokace 
finančních prostředků, z naší strany 
pak proběhly předběžné tržní kon-
zultace s potencionálními uchazeči 
a nyní již chystáme spuštění otevře-
ného výběrového řízení na dodávku 
dvaceti elektrobusů. S ohledem na 
výrobní lhůty je možné první do-
dávku deseti elektrobusů očekávat 
v průběhu roku 2025, zbytek pak 

v roce 2026. Souběžně s tím je ře-
šena infrastruktura pro elektrobusy, 
tj. vybudování dobíjecích míst, kdy 
i tato akce by měla být ve výši 85 % 
pokryta dotačním titulem. Zatím se 
pak žádná jiná vize neřeší s tím, že 
v příštích letech zvažujeme pořízení 
pouze několika klasických nafto-
vých busů v různých délkách.  

Jak vypadá současná personální 
situace, pokud jde o počty řidičů? 

Personální situace v počtech 
řidičů se oproti předchozím letům 
výrazně zlepšila, v současné době 
máme řidičů dostatek, a to i díky 
spolupráci s děčínským úřadem 
práce. Cestující veřejnost určitě 
zaznamenala skutečnost, že mezi 
řidiči se objevily ženy-řidičky.  

Letos začaly některé zastávky 
fungovat na znamení...

Zastávky na znamení jsou 
spuštěny velice krátkou dobu, tj. 
od 1. 7. 2023, tudíž je asi předčasné 
hodnotit toto rozhodnutí. Nicméně 
jsem přesvědčen o tom, že jejich 
zavedení do praxe v rámci MAD 
bylo správné a žádné problémy 
s tím spojené jsme zatím nezazna-
menali.

Jak probíhají opravy zastávek 
a dalšího vybavení? 

Většina zastávek a vybavení 
s výjimkou označníků je v majet-
ku města, proto náklady na jejich 
obnovu neevidujeme. Dopravní 
podnik pak ve spolupráci s městem 
provádí rekonstrukce a opravy 
vybraných zastávek – například 

letos jsme provedli opravu deseti 
zastávek a zařízení. 

Osvědčila se linka zoo - zámek? 
Tato linka je cestující veřejností, 

především z řad návštěvníků města, 
hojně využívána i s ohledem na ná-
ročnou dostupnost a omezené par-
kování v obou koncových místech. 
Rádi bychom proto v příštím roce 
provedli její rozšíření o zajíždění na 
sběrná místa u velkých záchytných 
parkovišť, jako je například parkovi-
ště pod knihovnou, u Tesca aj. 

Už se počet cestujících vrátil 
na úroveň před covidem? 

Počet cestujících se již opravdu 
vrátil na úroveň před covidový-
mi roky a mohu říci, že i nadále 
stoupá. Za rok 2022 jsme přepravili 
4,5 milionů platících cestujících 
a včetně těch neplatících tj. dětí do 
6 let, držitelů průkazek ZTP, ZTP-P, 
seniorů aj., to bude ještě cca o 20 
procent více. 

Chystáte změny v provozu čerpa-
cí stanice na Dělnické ulici? 

Na čerpací stanici došlo v le-
tošním roce k obměně výdejních 
stojanů, v současné době probíhá 
rekonstrukce sociálního zázemí pro 
zákazníky a do konce roku plánuje-
me kompletní rekonstrukci ručních 
mycích boxů. V zázemí čerpací 
stanice pak ještě dojde k výměně 
čističky odpadních vod a vjezdo-
vých vrat do nákladní myčky, což 
ale běžný uživatel a zákazník čerpa-
cí stanice asi ani nezaznamená.  
        (Luděk Stínil)

zklidnit Labské nábřeží, aby se 
stalo více součástí běžného živo-
ta obyvatel i návštěvníků města, 
je naším prvořadým úkolem. 
Nadměrná rychlost projíždějících 
vozidel, místy nebezpečné par-
kování a s tím související hluk nás 
dlouhodobě vedou ke snahám 
změnit tuto skutečnost. 

Důvodem, proč řešení této 
lokality trvalo tak dlouho, je 
množství protichůdných poža-
davků. Labské nábřeží je spojnicí 
mezi dvěma významnými centry 
města. Využívá jej převážná větši-
na městské i regionální hromad-
né dopravy. Jedná se o silnici III. 
třídy s požadavkem na tranzitní 
dopravu, včetně nákladní do-

pravy. Jde o jedinou alternativní 
trasu v případech nehody nebo 
rekonstrukce Nového mostu. 
Ze všech těchto důvodů nejsou 
možné jakékoliv úpravy, které by 
ovlivnily průjezdnost dané lokality 
pro rozměrná vozidla a kapacitu 
silniční sítě.

Navrhované řešení nepovažuji 
za optimální či ideální, ale s při-
hlédnutím k historii snah o změnu 
dopravního režimu na Labském 
nábřeží jsme považovali za žádoucí 
udělat nějakou úpravu již nyní.

V rámci nového opatření navrže-
ného a diskutovaného odbornými 
pracovníky ČVUT FD, Dopravního 
inspektorátu PČR a dopravní komi-
se došlo k vymezení šířek jízdních 
pruhů, což na jednu stranu pomá-
há usměrnit dopravu na rozlehlé 

ulici, a zároveň přirozeně zpomalu-
je projíždějící vozidla. Šířka jízdních 
pruhů je 3,25 m, což umožňuje 
komfortní obousměrný provoz 
i rozměrnějších vozidel. Zbytek 
prostoru ve dvou částech stačil 
na umístění pruhů pro parkování. 
V jižní části je tento pruh přístupný 
pro všechna vozidla, v severní části 
je určený pro zásobování, které 
dříve nevhodně probíhalo v zatáč-
ce a často nešlo zásobující vozidlo 
řádně vidět. Vyznačení jízdních 
pruhů umožnilo také v prostoru 
místa pro přecházení u via ferraty 
odsunout projíždějící vozidla dále 
od nově postavené vysazené chod-
níkové plochy a toto místo řádně 
označit výstražným dopravním 
značením. Spolu s tím došlo také 
ke zvýšení viditelnosti autobuso-

vých zastávek a odklonu jízdních 
pruhů od stojících autobusů.

Jeden problém Labského 
nábřeží, který jsme v nynějším 
kroku nebyli schopni vyřešit, je 
cyklistická doprava. Původně 
jsme se snažili navrhnout jízdní 
pruhy pro cyklisty, ale šířko-
vě Labské nábřeží jednoduše 
nenabízí dost prostoru pro jízdu 
cyklistů v samostatném jízd-
ním pruhu. V nynější době však 
převážně vedením zúžených 
jízdních pruhů vzniká prostor 
pro vyhýbání se cyklistům, kteří 
jedou při kraji silnice, a zároveň 
pomaleji jedoucí vozidla nemají 
tak rizikové konflikty s cyklisty.

Ing. Ondřej Smíšek, náměstek 
primátora pro rozvoj města a IT

Milí spoluobčané,
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Tyršův Děčín: Sokolové si připomněli zakladatele

Bioodpad v Děčíně: Cesta k čistšímu životnímu prostředí 
Problematika odpadového 

hospodářství našeho města je stále 
velmi aktuální téma. Nároky na 
třídění a ukládání odpadu rostou, 
stejně tak i poplatky za jeho uklá-
dání. Město musí vyvinout veškeré 
úsilí k tomu, aby vytvořilo takový 
systém, který bude nejen v souladu 
s platnou legislativou, ale také efek-
tivní a šetrný k životnímu prostředí. 

Díky třídění odpadu pomáháme 
šetřit primární zdroje surovin, ener-
gii a životní prostředí, umožňujeme 
jeho další zpracování. Aby byla 
možná recyklace, je nutné odpad 
vytřídit již při jeho vzniku. Počínaje 
tímto vydáním Zpravodaje se do-
zvíte více o tom, jak je v současné 
době v Děčíně nastavený systém 
odpadového hospodářství, jak 
odpad třídit a také jak se následně 
odpad ukládá. Seriál o odpadech 
pro vás připravujeme ve spolupráci 
s Technickými službami Děčín, a. s. 
Dnešním tématem je  bioodpad. 
Přestože Děčín dosáhl významného 
pokroku v oblasti likvidace biood-
padu, stále čelí výzvám. Udržitelné 
technologie a inovace v oblasti 
zpracování bioodpadu budou klí-
čové pro zvýšení efektivity procesu 
a minimalizaci negativního vlivu na 
životní prostředí. 

Ing. Bc. Anna Lehká, 
náměstkyně primátora   

Bioodpad v Děčíně: Cesta 
k udržitelnosti a čistšímu 
životnímu prostředí 

Bioodpad z města Děčín je naklá-
dán do velkokapacitních kontejne-
rů a poté likvidován v kompostárně 
v Chudeřicích. Kompostování je 
klíčovým prvkem v procesu zpra-
cování bioodpadu, kdy se odpad 

Bioodpad
Patří sem: tráva, listí, plevel, košťály, zbytky ovoce, zeleniny a rostlin, 
čajové sáčky, kávová sedlina, zemina z květináčů, drny se zeminou, 
větvičky, štěpka z větví, piliny, hobliny, kůra, seno, sláma, skořápky 
ořechů a vajec,..
Zakázáno odkládat: všechny typy sáčků, obalové materiály, sklo, 
živočišné zbytky z kuchyní, mléčné výrobky, tuky, oleje, zvířecí 
exkrementy, uhynulá zvířata, znečištěné piliny, hobliny, podestýlky, 
kamení, nebezpečné odpady.

Svozové dny jsou vždy ve čtvrtek, rozdělené jsou dle městských 
částí a období. Nádoby na bioodpad jsou tedy sváženy v období 
duben – říjen 1x14 dní, v období listopad – březen 1 x měsíc.
Svozová trasa č. 1, duben – říjen, každý sudý čtvrtek 
- Děčín 1, Děčín 2, Děčín 3, Děčín 4, Děčín 10, Děčín 16, Děčín 17, 
Děčín 19, část Děčína 27, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33
Svozová trasa č. 1, listopad – březen, každý druhý čtvrtek v měsíci
Svozová trasa č. 2, duben – říjen, každý lichý čtvrtek
 - Děčín 5, Děčín 7, Děčín 8, Děčín 9, Děčín 12, Děčín 21, Děčín 22, 
část Děčína 25
Svozová trasa č. 2, listopad – březen, každý první čtvrtek v měsíci.
Bioodpad z nádob je svážen dle harmonogramu pouze za podmínek, 
že teplota neklesne pod bod mrazu (myšleno v zimním období). 

přirozeně rozkládá a vzniká bohatá, 
živinami nabitá půda. Tento proces 
simuluje přírodní rozklad, ale 
probíhá rychleji a kontrolovanějším 
způsobem. Široká veřejnost si pak 
může vyrobený kompost zakoupit.

Třídit bioodpady v Děčíně 
můžeme třemi způsoby: 

1. Individuální žádost o při-
stavení hnědé nádoby, kdy nově 
mohou zažádat občané např. 
i na městských sídlištích, kde je 
přistaven kontejner 1100 l (nádoba 
je uzamčena, aby nedocházelo 
k mísení odpadů a klíče má opráv-
něná osoba – např. správce). Tyto 
nádoby jsou pro občany města 
Děčína zdarma.  

2. Odvoz na sběrný dvůr Pís-
kovna, pro občany města Děčín 
rovněž zdarma. 

3. Přistavení velkokapacitního 
kontejneru, kde platíte dopravu 
a manipulaci, ale likvidace odpadu 
je opět zdarma. V současné době 
mají Technické služby Děčín akci 
na přistavení, stažení a pronájem 
velkokapacitního kontejneru 
na bioodpad za cenu 1 000 Kč 
vč. DPH. Tato akce je platná do 
odvolání.

Aktuálně je v Děčíně využíváno  
2 573 ks hnědých nádob na biood-
pad a zájem stále roste, za loňský 
rok se vyprodukovalo 900 tun 
bioodpadu z pravidelného svozu 
těchto nádob a 593 tun bylo přija-
to od občanů města do sběrného 
dvora.

Připomínky k odpadovému hos-
podářství můžete posílat na e-mail:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz             

                 (red)

191 let od narození jednoho ze 
zakladatelů Sokola Dr. Miroslava 
Tyrše a zároveň 161 let od zalo-
žení Sokola si Děčín připomněl 
o víkendu 15. až 17. září.  Na 
Smetanově nábřeží se odehrál  
pietní akt, poté se Sokolové 
vydali průvodem na zámek.
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Univerzita třetího věku na ČVUT v Děčíně
V zimním semestru, který začíná 

poslední týden v září, nabízíme 
jeden nový a  velmi zajímavý kurz. 
Pražský odborník Doc. Ing. Jaroslav 
Opava, CSc., připravil kurz „Elektro-
mobilita“, což je dnes velmi žádané 
a probírané téma, a který bude 
pokračovat i v dalším semestru. Pro 
velký zájem nabízíme opět kurz 
„Thunové na Děčínsku“ pod vede-
ním zdejšího významného historika 
PhDr. Františka Šumana, neboť 
pojmy Thunové a Děčínsko k sobě 
patří po staletí. 

Pokračuje kurz „Historie a archi-
tektura Děčínska III “, který vede 

odbornice na památky Mgr. Alena 
Sellnerová a jehož součástí jsou 
nejen přednášky, ale také prohlídky 
historických lokalit a budov. Hlásit 
se mohou i ti, kteří předchozí kurz 
nenavštěvovali, protože každý kurz 
má specifický obsah.

Děčínské pracoviště Fakulty 
dopravní ČVUT v Praze také opět 
otevírá kurz „Základy práce s PC pro 
začátečníky“, který mohou navště-
vovat zájemci, kteří skutečně ne-
měli dosud žádnou nebo jen velmi 
malou zkušenost s touto aktivitou. 
Jedinou podmínkou je, aby doma 
měli PC nebo notebook, aby mohli 

pravidelně cvičit nové dovednosti.
V nabídce budou také již zave-

dené kurzy „Základy práce s PC pro 
pokročilé“, lektorka Jitka Mašková, 
„Angličtina pro mírně pokročilé“, 
který vede Mgr. Vlasta Nádvorníko-
vá a Ing. Miluše Kvízová a „Němčina 
pro mírně pokročilé“ pod vedením 
Mgr. Kateřiny Krýslové Minden.  

Kurzy U3V jsou určeny pro senio-
ry se statusem důchodce, kteří ne-
jsou ekonomicky aktivní a je jim 60 
let a více. Každému kurzu jsou vě-
novány 2 vyučovací hodiny týdně. 
S konkrétními rozvrhy jednotlivých 
kurzů budou účastníci seznámeni 

před jejich zahájením. Poplatek za 
semestr a kurz činí 500 Kč, většinou 
tyto poplatky vybíráme hotově při 
zahájení kurzu. Zájemci se mohou 
začít hlásit ihned prostřednictvím 
uvedených kontaktů.                  (SH)

Kontaktní adresa: 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze, 
pracoviště Děčín
Pohraniční 1288/1, 405 01 Děčín I
Kontaktní osoba: 
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 603 814 905 
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!

Kultura saunování je součástí návyků
zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolky@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175

Po skončení letní sezony 
proběhla v týdnu od 4. do 10. září 
v kryté plavecké hale pravidelná 
odstávka, při níž došlo k čištění 
bazénů, opravám, úklidu a pracem, 
které není možné dělat za běžné-
ho denního provozu. Na to nava-
zuje změna místa konání ranního 
plavání, které od 12. září probíhá 
v 25m bazénu v kryté plavecké 
hale, a to od úterý do pátku od 
6.30 do 8.00 hodin. Pokud nepat-
říte k ranním ptáčatům, nemusíte 
věšet hlavu, i pro vás máme ideální 
řešení. Celoročně je totiž v provozu 
venkovní 25m bazén, který je ote-
vřen od 10 hodin. Teplota vody se 
v něm pohybuje okolo 26 stupňů 
a je naprosto ideální pro kondiční 
plavání. Ve venkovním bazénu se 
též koná večerní plavání, a to od 
pondělí do neděle od 18.45 do 
19.45 hodin.

Na pondělí 18. září bylo naplá-
nováno znovuotevření společných 
šaten v plavecké hale a následně 
o dva dny později také obnovení 
provozu zóny wellness. Pokud by 
došlo k jakýmkoli změnám, najde-
te je na našem webu a sociálních 
sítích. Těšíme se na Vás!

                 (Aquapark Děčín)

V aquaparku skončila odstávka kryté haly

Části Děčína trápí vysoký výskyt černé zvěře
Obyvatelé města si v současné 

době stále více stěžují na divoká 
prasata, která se pohybují v ně-
kterých částech Děčína. Přede-
vším pak v městských částech 
Bynov a Bělá. Magistrát proto si-
tuaci řeší ve spolupráci s uživateli 
honiteb, které vyzval k navýšení 

odlovu černé zvěře. 
Důvodů, proč se divoká prasata 

pohybují přímo ve městě, je ně-
kolik. Jednak vysoké počty černé 
zvěře ovlivnily dvě mírné zimy. 
Navíc se velká část našeho města 
nachází v blízkosti lesů, ze kterých 
je zvěř vytlačována návštěvní-

ky, těžbou stromů a narušením 
migračních tras novou zástavbou. 
Současné lesy jí už nestačí, proto 
se přesouvá na jiná vhodná místa. 

Problém také je, že někteří 
obyvatelé města divoká prasata 
krmí přímo u svého bydliště, 
případně neudržují pořádek 

v okolí nádob na směsný odpad 
a vyhazují do nádob atraktivní 
potraviny pro černou zvěř. I proto 
se tam černá zvěř stahuje. Kromě 
odlovu je nutné zvířata nekrmit, 
dále využívat například repelentní 
přípravky, které zvěř odpudí svým 
zápachem.                        (red)

Zoo oslaví mezinárodní 
den zvířat a ošetřovatelů

Mezinárodní den zvířat a Mezi-
národní den ošetřovatelů. Oba tyto 
významné dny připomene v sobotu 
7. října děčínská zoologická za-
hrada.  „Návštěvníky čeká odpole-
dne plné zajímavostí o zvířatech 
a setkání s lidmi, kteří o ně přímo 
pečují. Navíc se budou moci zú-
častnit workshopu na téma výroba 
enrichmentových prvků u zvířat,“ 
uvedla mluvčí zoo Alena Houšková. 
Akce začne ve 13 hodin v učebně 
ZooŠkoly krátkou prezentací o tom, 
co je to enrichment, a jak se užívá 
v praxi. Následovat bude ukázka 
výroby jednoduchých prvků, které 
budou pak během dne využity 
přímo u zvířat. V předem určených 
časech ošetřovatelé představí své 
svěřence z rajónů šelem, ptáků, 
primátů, kopytníků a Expozice 
Rajské ostrovy. Dále ukáží spous-
tu zajímavých přírodnin a zařadí 
i mimořádné komentované krmení. 
„Svoji činnost budou během odpo-
ledne prezentovat také sokolníci ze 
Šluknova a pracovníci z Asociace 
strážců přírody. O závěr akce se pak 
postará Štěpánčino divadélko s po-
hádkou O slonovi,“ doplnila mluvčí.  
            (Zoo Děčín)
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Náměstkyně primátora Anna Lehká 
(Volba pro Děčín) poděkovala 
pracovnicím Střediska městských 
služeb za mimořádnou pomoc 
a ochotu nad rámec svých pracov-
ních povinností. Od města proto 
dostaly drobné dárky. 
 

Pokračuje příprava revitalizace ob-
jektu Restaurace Pastýřská stěna. 
Jedná se o interiéry romantické bu-
dovy, která byla postavena v roce 
1905 jako vyhlídková restaurace 
s terasami a věží. 

Práce na etapě C revitalizace 
historické části Podmokel by měly 
být hotové do konce listopadu 
letošního roku. Provádí se napří-
klad dodláždění chybějících ploch, 
výměna ochranných konstrukcí 
stromů či přesun některých prvků 
mobiliáře. Lepší zázemí se připra-
vuje také pro pořádání vánočních 
akcí, například doplnění kabelu 
pro napájení stánků a vánočního 
stromu. Nyní jsou práce přerušeny 
kvůli aktualizaci a dokončení pro-
jektové dokumentace a také kvůli 
pořádání Podmokelského pivního 
októbrfestu, který proběhne v po-
lovině října. 

Na nový školní rok si pro své děti 
a žáky připravila a vybudovala 
Základní škola Vojanova venkovní 
chytrou přírodovědnou učebnu. 
Tato učebna se skládá z šesti info-
mačních tabulí, ze tří frotažových 
stolů a několika maket domácích 
i divokých zvířat. Všechny infor-
mační tabule jsou doplněné o QR 
kódy, které si žák naskenuje přes 
mobilní telefon nebo tablet. Díky 
tomu se dozví základní informace, 
charakteristiku, místo výskytu 
daného zvířete, zvuky, které dané 
zvíře vydává a ještě mnohem více. 
Děti a žáci se tedy tím pádem bu-
dou vzdělávat hrou a daleko zábav-
nější formou.  Na venkovní učebně 
bude škola i nadále pracovat tak, 
aby zde v budoucnu byla i ukázka 
českého zvířecího dvorku a dále 
pak i ukázky hnízdišť a doupat 
české divoké lesní zvěře. 

Rada města schválila zadávací 
řízení na zateplení objektů školní 
družiny v Děčíně II, ulice Kamenická. 
Jedná se o zakázku malého rozsahu 
v předpokládané hodnotě 600 tis. 
Kč + DPH. Zadávací řízení je zveřej-
něno na Portálu veřejných zakázek. 

Také letos můžete zažít Noc vědců. 
Koná se 6. října a je určena pro děti 
i dospělé. Na programu akce se po-
dílí také děčínské pracoviště ČVUT 
v Praze. Co konkrétně vás v Děčíně 
čeká, najdete na webu https://
www.nocvedcu.cz/mesto/decin 

V sobotu 16. září proběhl v padesá-
ti zemích Světový den dárců kostní 
dřeně. Po celém Česku se rozsvítila 
červená světla, a to od setmění (cca 
od 19 hodin) do půlnoci. V Děčíně 
byl proto symbolicky červeně 
nasvícený zámek a také zámeček 
na Pastýřské stěně. Cílem akce 
bylo zvýšit povědomí veřejnosti 
o významu registrů dárců, kteří 
zachraňují lidské životy. 

Od 2. do 8. října 2023 pořádá 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR již 15. ročník Týdne so-
ciálních služeb. Během něj chce po-
ukázat na jejich potřebnost, kvalitu 
a dostupnost. Centrum sociálních 
služeb Děčín, příspěvková organi-
zace, se do této akce již tradičně 
zapojuje dny otevřených dveří na 
svých střediscích. V případě zájmu 
se přijďte podívat, či kontaktujte 
příslušné pracovníky, kteří vám po-
dají bližší informace. Podrobnosti 
najdete na straně 7.

Probíhá oprava vozovky na Tep-
lické ulici v úseku od křižovatky 
s Pivovarskou ulicí až ke křižovat-
ce s ulicí Jeronýmova. Město se 
rozhodlo pro provizorní opravy 
ještě předtím, než se pustí do 
další plánované etapy revitalizace 
historické části Podmokel. V úseku 
od křižovatky u Ovčího můstku po 
divadlo proběhlo frézování a byl 
položený nový povrch, od divadla 
ke křižovatce s ulicí Jeronýmova se 
nejkritičtější místa dláždí. 

Pomocí vlastních sil si Základní 
škola a Mateřská škola Vojanova 
vybudovala dva smyslové terape-
utické chodníky, které přispívají ke 
smyslovému a motorickému rozvoji 
dětí a žáků. Jedná se o plochu, která 
je vyplněná různými druhy přírod-
ního materiálů, jež při chůzi naboso 
stimuluje plosky chodidel. Jeden 
chodník vznikl u hlavní budovy ško-
ly, druhý pak na zahradě MŠ Bělá.

Ještě měsíc máte možnost podávat 
nominace na ocenění „Cena statu-
tárního města Děčín“. Jde přede-
vším o morální ocenění udělované 
za zvláště vynikající zásluhy o rozvoj 
města Děčín nebo jeho propagaci 
v České republice nebo v zahraničí, 
také za významnou činnost či dílo 
v různých oblastech veřejného 
života, přinášející prospěch zejmé-
na občanům města Děčín nebo 
samotnému městu Děčín či mající 
i celostátní význam. Nominace se 
zasílají až do konce října na adresu: 
Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 405 38 či 
na e-mail: posta@mmdecin.cz.

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy

 můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Parné léto, sluníčko, výlety i vodu si 
užívaly od července do srpna ukra-
jinské i české děti z příměstského 
tábora ve Slunečnici, z.s. Vedoucí 
příměstského tábora Olena Galan-
dina se dětem intenzivně věnovala. 
Děti mimo nabitých aktivit ve 
Slunečnici navštívily indiánskou 
vesničku Rosehill nedaleko Děčína, 
výstavu modelů planet a exopla-
net na Zámku Děčín nebo výstavu 
děčínského hodinária a mnoho 
dalšího. Přes léto pokračovalo i cvi-
čení kondičního baletu s Kateřinou 
Holoveshko nebo kurzy českého 
jazyka pro lidi z Ukrajiny s Olesjou 
Pipašovou. Díky projektu financo-
vaného Ministerstvem vnitra mohly 
tyto aktivity být zcela zdarma. 

Zastupitelstvo města schválilo 
přijetí dotace na instalaci nových 
fotovoltaických elektráren. Dotaci 
poskytne Státní fond životního 
prostředí České republiky. Městu 
Děčín byly alokovány finanční 
prostředky ve výši 15 087 tisíc 
Kč. Celkové odhadované náklady 
projektu ve výši 36 033 tisíc Kč jsou 
potřeba předfinancovat a budou 
nárokovány do rozpočtu pro rok 
2024. Díky dotaci město nechá na-
istalovat fotovoltaický systém na 
celkem 12 objektů ve svém majet-
ku, například na budovu magistrá-
tu v ul. 28. října, objekt aquaparku, 
zimní stadion nebo vybrané 
mateřské a základní školy. 

Město Děčín se opět připojilo k akci 
Daňové milostivé léto. Zastupitelé 
na zářijovém zasedání rozhodli  
o použití tohoto zákona na místní 
poplatek za obecní systém od-
padového hospodářství a místní 
poplatek ze psů.  Formulář, který 
je nutné vyplnit, najdete na webu 
města www.mmdecin.cz.

Hledáme nové kolegy nebo kolegyně: 
REFERENT/REFERENTKA ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

(dvě pracovní místa) 

Nabízíme:
- možnost přidělení městského bytu 
- práci v režimu pružného rozvržení pracovní doby v příjemném 
  pracovním kolektivu v oblasti veřejné správy
- dovolenou v rozsahu 5 týdnů za kalendářní rok
- příspěvek na stravování 
- 5 dnů indispozičního volna ročně
- měsíční příspěvek na penzijní připojištění ve výši 700 Kč
- možnost využití služebního mobilního telefonního přístroje 
   k soukromým účelům
- zvýhodněné rekreace ve vlastním rekreačním zařízení u Jiřetína 
  pod Jedlovou
- benefit v podobě „osobního konta“ zaměstnance ve výši až 12 000 Kč    
   za rok 

Podrobnosti najdete na https://www.mmdecin.cz/volna-pracovni
-mista
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Velkolepá běžecká sobota už 30. září: 53. ročník Běhu Velké Skály je tady
Atletický sportovní klub Děčín 

(ASK Děčín) pořádá v sobotu  
30. září 53. ročník Běhu Velké Skály. 
Hlavní závod dlouhý 11 kilometrů 
zavede závodníky z atletického sta-
dionu do přírody plné hlubokých 
lesů a skalních srázů. Přímo v areálu 
atletického stadionu v srdci Děčína 
pak probíhají velkolepé závody dětí 
a žactva, kterých se loni zúčastnilo 
přes 130 dětí. Celou akci v minulých 

letech dokonce zaštiťoval Český 
olympijský výbor v rámci projektu 
Česko sportuje. 

V 11:00 hodin odstartuje hlavní 
závod o délce 11 kilometrů, závod-
níci během něj nastoupají 340 met-
rů a je určen pro vytrvalostní běžce. 
Trasa je okruhem, stoupá a klesá 
přes místní části Červený vrch a Ja-
lůvčí, vine se po úbočí vrchu Papert 
a Špičák. Spolu s hlavním závodem 

odstartuje i zkrácená trať o délce 
6.5 kilometru, která je určena pro 
všechny závodníky, kteří se necítí 
absolvovat náročnou hlavní trať.

Pro děti od 2 do 15 let jsou na at-
letickém stadionu připraveny oblí-
bené rozsáhlé závody dětí a žactva, 
které budou probíhat postupně od 
9:30 hodin. Nejmenší děti (do  
3 let) běží jen 100 metrů, naopak ty 
nejstarší pak téměř 2 kilometry. 

Každý účastník dětských závodů 
i hlavního závodu dostane při 
prezentaci v den závodu bohatý 
startovní balíček a také vlastní 
startovní číslo se svým jménem 
(u předem přihlášených) a čipem. 
V cíli pak každého odměníme 
účastnickou medailí. Všechny 
informace a registrace na závod 
naleznete na www.askdecin.cz.

     (PH)

Podzimní sezona kanoistů začala v Jablonci
Podzimní blok závodů rych-
lostních kanoistů odstartovalo 
utkání na Jablonecké přehradě. 
Jako test před MČR na dlouhých 
tratích si na tuto lokalitu vyrazila 
zazávodit i dvacítka děčínských 
sportovců. 

Mladí kajakáři a kajakářky z ka-
tegorií žáků a benjamínků si užili 
příjemný den na sluncem zalitém 
břehu krásné přehrady a představili 
se při závodech na 500 m a 2 km. 
Pohodovou atmosféru umocni-
ly i parádní výsledky a většina 
z mladých reprezentantů TJ Kajak si 
domů veze některou z medailí. 

Nejúspěšnější byli jako již letos 
několikrát naši nejmladší. Richard 
Válek a Josef Charvát si v obou 
závodech deblů dojeli pro zlato 
a také v singlech každý z nich ovlá-
dl své souboje se stejně starými 
soupeři. Také další z benjamínků 
O. Král, T. Bílý, Z. Růžička a J. Málek 

si v deblech vyjeli první společné 
medaile.  

Ze závodů děvčat všechny své 
starty proměnila v umístění na 
stupních vítězů také Karolína 
Kofroňová a dělá si oprávněné 
ambice na některou z medailí i při 
nadcházejícím MČR v Nymbur-

ce. Dva bronzy si vyjela Kateřina 
Charvátová mezi nejmladšími 
benjamínkami.

V žákovských kategoriích se dvě-
ma zlaty z obou singlů blýskl Jakub 
Nyari a jen těsně za ním na bron-
zové příčce obou závodů finišoval 
Jakub Kremla. Rovněž bronzovou 

medaili z pětistovky žákyň si z Jab-
lonce veze Adéla Košnarová.

Ve stejném termínu se v Pol-
sku konal Závod OH nadějí, kde 
v českém dresu startoval Jindřich 
Florián. V této pětidenní největší 
světové soutěži 15-17letých se 
v konkurenci reprezentantů 42 
států rozhodně neztratil a v deblu  
s J. Vallou se na všech třech tratích 
prosadili do B finále. V celkovém 
pořadí tak obsadili 3. místo na  
200 m, 4. na 1 km a 6. na pětistovce.

Děčínské kanoisty na podzim 
ještě čeká MČR na dlouhých tratích 
v Nymburce a také oblíbená mezi-
národní regata v německém Halle. 
Rovněž tam budou na programu 
dlouhé závody na 2 a 6 km.

Na podzim také přijímáme v lo-
děnici na Starém Městě do příprav-
ky nové adeptky a adepty ročníků 
2015-2012 k doplnění závodního 
týmu pro příští sezonu.                 
                      (TCH)

Úspěšná letní sezona 
děčínských šachistů

Letní sezonu mohou děčínští 
šachisté hodnotit jak úspěšnou. 
V mládežnické kategorii získali dva 
tituly krajských přeborníků. Kraj-
ským přeborníkem mládeže chlap-
ců se stal Vojtěch Gorej a v téže 
soutěži dívek jako první skončila 
Emma Takamatsu. V soutěži dospě-
lých se stal krajským přeborníkem 
mužů Tomáš Buchcar a v kategorii 
seniorů nad 65 let (a zároveň i v ka-
tegorii nad 70 let) obhájil loňský 
titul Vlastimil Sejkora. A tak děčín-
ský šachový oddíl vstupuje do nové 
sezony s řadou úspěchů a opět 
bude bojovat v druhé šachové lize 
a zároveň obsadí všechny krajské 
soutěže. 

                 (Jindřich Papay)

Velká cena Chomutova v plavání 
Plavci děčínského klubu zažili 

parádní vstup do sezóny na Velké 
ceně Chomutova. Náročná příprava 
na soustředění v italském Lignanu 
a na domácím 50m bazénu stála za 
to. Tým Děčína ve složení Blažková, 
Červinková, Žáčková, Možná, Hláv-
ková, Šolín, Silná, Vaščíková, Svobo-
da, Poláková, Ticháčková a Čermák 
potvrdil kvality tréninkové přípravy. 
Největší úspěch zaznamenala Alžbě-
ta Blažková, která potvrdila zařazení 
do české reprezentace juniorů a vy-
bojovala skvělé 3. místo na 200 m 
polohovým závodem. Časomíra se 
zastavila na neskutečných 2:24,92s 
a tento čas je jeden z historicky 
nejlepších mezi 14letými dívkami 
v ČR. Gratulujeme všem a těšíme se 
na další úspěchy.                          (JM) 



7

22. září 2023 pohotovost/různé

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po – pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

V rozpisu pohotovosti může docházet ke změnám, aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz v sekci Lékařská a zubní pohotovost. 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

              22. 9. 2023 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
              23. 9. 2023 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
              24. 9. 2023 neděle MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
             25. 9. 2023 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
             26. 9. 2023 úterý MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízfemí) 412 705 352 
             27. 9. 2023 středa MUDr. Herrmannová 28. října 110/11, Děčín I 412 519 765 
             28. 9. 2023 čtvrtek MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561 
             29. 9. 2023 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI  412 458 188 
             30. 9. 2023 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 458 188 
             1. 10. 2023 neděle MUDr. Macková U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
             2. 10. 2023 pondělí MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
             3. 10. 2023 úterý MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
             4. 10. 2023 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1, Děčín I 412 374 128 
             5. 10. 2023 čtvrtek MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
             6. 10. 2023 pátek MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne 8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

     23. – 24. 9. 2023 so - ne pohotovost nebude sloužena   
 30. 9. – 1. 10. 2023 so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 

 

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace Vás zve na 
Dny otevřených dveří 

v rámci 15. ročníku Týdne sociálních služeb České republiky 
(pořádá Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky) 

 

termín konání místo kontakt 

3.10.2023 
úterý 

Azylový dům pro muže a matky s dětmi 
Řecká 1216/19, Děčín VI – Letná 

- spojeno s výstavou výrobků klientů (veřejná sbírka) 

Bc. Markéta Rýdlová 
737 703 772 9:00 – 17:00 

3.10.2023 
úterý Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem 

Kamenická 755/195, Děčín II 
Bc. Jiří Hatlapatka 

603 806 310 10:00 – 14:00 

5.10.2023 
čtvrtek Děčínské doléčovací centrum 

Fügnerova 665/18, Děčín I  
Bc. Eva Rathouská 

734 390 746 10:00 – 14:00 

5.10.2023 
čtvrtek 

Denní stacionář DOMINO 
Žerotínova 200/1, Děčín III 

- spojeno s výstavou výrobků klientů (veřejná sbírka) 

 
Bc. Jitka Studená 

722 141 331 9:00 – 17:00 

5.10.2023 
čtvrtek 

Domov pro osoby se zdravotním postižením, 
Chráněné bydlení 

Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI – Želenice 

 
Bc. Lucie Písaříková 

734 391 161 

 
9:00 – 15:00 

6.10.2023 
pátek 

Kontaktní a poradenské centrum pro drogově 
závislé 

Teplická 31/45, Děčín IV 

 
Bc. Martin Peč 
778 469 797 13:00 – 16:00 

 

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace Vás zve na 
Dny otevřených dveří 

v rámci 15. ročníku Týdne sociálních služeb České republiky 
(pořádá Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky) 

 

termín konání místo kontakt 

3.10.2023 
úterý 

Azylový dům pro muže a matky s dětmi 
Řecká 1216/19, Děčín VI – Letná 

- spojeno s výstavou výrobků klientů (veřejná sbírka) 

Bc. Markéta Rýdlová 
737 703 772 9:00 – 17:00 

3.10.2023 
úterý Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem 

Kamenická 755/195, Děčín II 
Bc. Jiří Hatlapatka 

603 806 310 10:00 – 14:00 

5.10.2023 
čtvrtek Děčínské doléčovací centrum 

Fügnerova 665/18, Děčín I  
Bc. Eva Rathouská 

734 390 746 10:00 – 14:00 

5.10.2023 
čtvrtek 

Denní stacionář DOMINO 
Žerotínova 200/1, Děčín III 

- spojeno s výstavou výrobků klientů (veřejná sbírka) 

 
Bc. Jitka Studená 

722 141 331 9:00 – 17:00 

5.10.2023 
čtvrtek 

Domov pro osoby se zdravotním postižením, 
Chráněné bydlení 

Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI – Želenice 

 
Bc. Lucie Písaříková 

734 391 161 

 
9:00 – 15:00 

6.10.2023 
pátek 

Kontaktní a poradenské centrum pro drogově 
závislé 

Teplická 31/45, Děčín IV 

 
Bc. Martin Peč 
778 469 797 13:00 – 16:00 
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TÝDEN NEJEN PRO SENIORY
2. 10. 2023

Vyhlídková plavba lodí Bohemia (Přístaviště Děčín)
Plavba lodí z Děčína do Hřenska a zpět (bez zastávky). Rezervace nutná přes portál Vstupenka Děčín
www.vstupenkadecin.cz – vstupné zdarma.

AZ KVÍZ online (Klub seniorů Zlatý podzim, Bezručova 656/21, Děčín IV)
Vědomostní a strategická soutěž.

Cvičení pro seniory (Městská knihovna Děčín, K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Šetrné cvičení na posílení svalstva a zlepšení celkové kondice. S sebou podložku a pohodlné oblečení. Trenérka Michaela
Schäfer Rupp – vstupné zdarma.

Jak na chytrý mobil? (Městská knihovna Děčín, K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Přineste si váš chytrý mobil a naši lektoři vám poradí, jak na něj – vstupné zdarma.

100 let českého trampingu (Městská knihovna Děčín, K. Čapka 1441/3, Děčín I)
O kořenech, vývoji a prožitku trampingu bude vyprávět s použitím historických fotografii a vlastních textů spisovatel Marek
Toman – vstupné zdarma.

Den v Turistickém informačním centru v kniho vně (K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Posezení s výhledem na Pastýřskou stěnu. K dortu nebo koláči obdržíte kávu ZDARMA. Po vyplnění otázek v tišteném kvízu
dostanete drobný dárek.

Komentovaná prohlídka (Oblastní muzeum v Děčíně, Čsl. mládeže 1/31, Děčín IV)
Komentovaná prohlídka výstavy Námořníci z českých zemí. Přednáší Ing. Vlastimil Pažourek, ředitel muzea a spoluautor
výstavy – vstupné 25 Kč.

13:00

9:00-17:00

10:00

14:00

17:00

15:00

9:00-17:00

Bezpečnost na internetu (Městská knihovna Děčín, K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Jak rozpoznat podvod a nepřijít o peníze. Přednáší Ing. Václav Průša – vstupné zdarma.

9:30

3. 10. 2023

Kino – Felix Slováček a jeho tajemná Šumava (Kino Sněžník, Podmokelská 1070/24, Děčín IV)
Promítání dokumentu, beseda s Felixem Slováčkem a jeho hudební ukázky. Rezervace přes Vstupenku Děčín
www.vstupenkadecin.cz – vstupné 70 Kč.

10:00

Komentovaná prohlídka (Oblastní muzeum v Děčíně, Čsl. mládeže 1/3 1, Děčín-IV)
Komentovaná prohlídka výstavy: Jak bydlely panenky. Autorka výstavy Mgr. Václava Bubnová – vstupné 25 Kč.

15:00

Přednáška - Rudolf Jenatschke – kněz posedlý fotografováním (Městská knihovna Děčín, K. Čap ka 1441/3, Děčín I)
Téměř zapomenutý ústecký fotograf, který dokumentoval krajinu Ústecka a ostatních regionů. Jeho život a dílo přednáší
historik a archivář Petr Karlíček – vstupné zdarma.

17:00

Den v Turistickém informačním centru v kniho vně (K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Posezení s výhledem na Pastýřskou stěnu. K dortu nebo koláči obdržíte kávu ZDARMA. Po vyplnění otázek v tišteném kvízu
dostanete drobný dárek.

9:00-17:00

Den otevřených dveří (Azylový dům pro muže a matky s dětmi, Řecká 1216/19, Děčín VI)
Výstava výrobků spojená s veřejnou sbírkou – vstupné zdarma.

9:00-17:00

Den otevřených dveří (Domov pro seniory – Domov se zvláštním režimem, Kamenická 755/195, Děčín II)10:00-14:00

4. 10. 2023

Den otevřených dveří (ADP - Anna domov pro seniory, Čsl. Armády 621/25, Děčín I)
Paměťové cvičení, sociální poradenství, měření tlaku, kontrola zdravotního stavu, ukázky rehabilitace – vstupné zdarma.

10:00-15:00

Den otevřených dveří (Dobrá rodina, o.p.s., Kamenická 569/109, Děčín II)
Poskytování informací o pěstounské péči. Tvorba ovocných špízů, malování kamínků, vybarvování mandal na papíru.

9:00-15:00

Tvořivá dílna (Klub seniorů Zlatý podzim, Bezručova 656/21, Děčín IV)
Výroba dekorací a výstava výrobků s veřejnou sbírkou – vstupné zdarma.

9:00-17:00

Den v Turistickém informačním centru v kniho vně (K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Posezení s výhledem na Pastýřskou stěnu. K dortu nebo koláči obdržíte kávu ZDARMA. Po vyplnění otázek v tišteném kvízu
dostanete drobný dárek.

9:00-17:00

Den otevřených dveří (AVAZ Děčín, Dvořákova 1331/20, Děčín II)
Ukázka šíře kompenzačních pomůcek, odborné sociální poradenství.

8:00-16:00

Vycházka s OROS - Poznáváme okolí Děčína (Jetřichovice)
Nenáročná procházka v Jetřichovicích. Sraz v 10:15 u hlavního nádraží, cesta autobusem č. 436. Délka procházky 3 km.
Svačina s sebou. Návrat ve 14:45 z Jetřichovic.

10:15

m
m

decin.cz

2. 10. 2023 - 8. 10. 2023
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7. 10. 2023

Týden seniorů v ZOO Děčín (Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská stěna, Žižkova 1286/15, Děčín IV)
Symbolické vstupné 10 Kč pro seniory nad 65 let. Platí pro Zoo Děčín i expozici Rajské ostrovy.

Prohlídka děčínského zámku, kde se nechodí po schodech (Zámek Děčín, Dlouhá Jízda 1254, Děčín I)
Bezbariérová prohlídka pro seniory – vstupné 50 Kč. Prohlídky s průvodcem od 10:00 a 14:00 po celý týden mimo úterý.

Zahradní slavnost spolku Slunečnice, z. s. (Lužická 866/19, Děčín III) 
Zahradní slavnost v budoucím objektu Domu pro Slunečnici.

12:00-16:00

Komentovaná prohlídka (Oblastní muzeum v Děčíně, Čsl. mládeže 1/3 1, Děčín IV)
Přednáška: Děčín v roce 1968. Přednáší Ing. Vlastimil Pažourek, ředitel muzea – vstupné 25 Kč.

15:00

Digitální technologie a naše pozornost (Městská knihovna Děčín, K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Přednáška pro všechny věkové kategorie. Přednáší Michaela Slussareff, zakladatelka Slow Tech institutu, expertka na nová
média a jejich vliv na naše životy. Nyní působí na Univerzitě Karlově.

17:00

5. 10. 2023

Koncert - Karel Kekeši (Zámek Děčín, Dlouhá Jízda 1254, Děčín I)
Koncertní program zpěváka a akordeonisty Karla Kekešiho. Zazní největší hity 60. let a lidové písně z Čech a Moravy (Karel
Kekeši působí v TV Šlagr a zpíval s orchestrem Václava Hypše) – vstupné 70 Kč.

16:00

Den otevřených dveří (Oblastní spolek Českého červeného kříže, Teplická 149/173, Děčín VIII)
Přednáška první pomoci (10:00 hod), odborné sociální poradenství, měření tlaku, měření cukru v krvi, příjemné posezení na
zahradě, pro děti zábava a odměny za soutěže.

9:00-17:00

Komentovaná prohlídka (Oblastní muzeum v Děčíně, Čsl. mládeže 1/3 1, Děčín IV)
Komentovaná prohlídka výstavy: Námořníci z českých zemí. Přednáší Alois Bělota, spoluautor výstavy – vstupné 25 Kč.

15:00

Den otevřených dveří (Domov pro osoby se zdravotním postižením, Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI)9:00-15:00

Kéž bych byl malířem: František Thun mezi rodinou a uměním (Městská knihovna Děčín, K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Monografii o hraběti Františkovi Thun-Hohensteinovi, jednom z nejdůležitějších představitelů Českého uměleckého života
období 2. třetiny 19. stol., představí sama autorka - Marcela Zemanová.

17:00

6. 10. 2023

Komentovaná prohlídka (Oblastní muzeum v Děčíně, Čsl. mládeže 1/3 1, Děčín IV)
Přednáška: Odívání za Lucemburků, přednaší Mgr. Ivana Bláhová – vstupné 25 Kč.

15:00

Posezení s živou hudbou (Klub seniorů Zlatý podzim, Bezručova 656/21, Děčín IV)
Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! Zveme vás k návštěvě a posezení – vstupné zdarma.

13:00-16:00

Společenské odpoledne nejen pro seniory (Rákosníček Děčín, Provaznická 1168/16, Děčín I)
Odpoledne plné her, tance, hudby, soutěží a překvapení – vstupné zdarma.

15:00

Cvičení pro seniory s Míšou (Městská knihovna Děčín, K. Čapka 1441/3, Děčín I)
Šetrné posilovací cvičení s Michaelou Schäfer Rupp – rehabilitační trenérka. S sebou podložku a pohodlné oblečení –
vstupné zdarma.

10:00

8. 10. 2023

Koncert - RANGERS / Plavci (Městské divadlo Děčín, Teplická 75, Děčín IV)
Koncert ke slavnostnímu ukončení „Týdne nejen pro seniory“. Vystoupení české hudební folkové a country skupiny,
založené v roce 1964. Rezervace nutná přes Vstupenku Děčín www.vstupenkadecin.cz – vstupné zdarma.

17:00

2.-8. 10. 2023

Poradenství na dosah (Poradna pro občanství, Lázeňská 1268/12, 405 02 Děčín I)
Dluhy, bydlení, pracovněprávní vztahy a podpora rodiny. 

10:00-14:00

Hledám milence, zn.: spěchá! (Městské divadlo Děčín, Teplická 75, Děčín IV)
Situační černá komedie s velmi překvapivým koncem přibližuje s humorem a ironií, co všechno jsou lidé pro peníze a nové
milostné vztahy ochotni udělat. Rezervace nutná přes Vstupenku Děčín www.vstupenkadecin.cz –  vstupné zdarma.

17:00

Arteterapeutický výlet spolku Slunečnice, z. s. (Lesopark u nemocnice)
Výlet s arteterapeutickým programem - sraz v 10:00 hodin na konečné autobusu 201 (Nemocnice Děčín) u lesoparku, návrat
přibližně kolem 15:00.

10:00-15:00

Den otevřených dveří (Denní stacionář DOMINO, Žerotínova 200/1, Děčín III)
Výstava výrbků spojená s veřejnou sbírkou.

9:00-17:00

2. 10. 2023 - 8. 10. 2023



MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

inzerce

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

NÁŠ ŽIVOT

Rád Vám poskytnu více informací osobně

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil AKCE 30% 
do 31.10.

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Své náměty,
připomínky a dotazy

můžete posílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJ

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.cz



inzerce



inzerce

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

Tvarované stélky 
srovnají nejen nohy, 

ale i záda.
Objednejte své dítě a my mu

za 30 minut vyrobíme vložky na míru.

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 |  DĚČÍN 734 845 589

Nový Zéland

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

KLIMATIZACE 
TEPELNÁ ČERPADLA

PRODEJNA
Dělnická 1898/26, Děčín 6

tel.: 732 280 098

AKCE 

U VYBRANÝCH 

ZNAČEK 

MONTÁŽ 
ZDARMA

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ



2 000 Kč
na zdravý 
životní styl

30. ZÁŘÍPŘIPOJTE SE DO

cpzp-prevence-210x297.indd   1 13.06.2023   9:10



inzerce

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

197x94 Decin.indd   1 31.08.2023   10:38

OZNÁMENÍ

Nové pacienty NEPŘIJÍMÁME

PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

MĚŘENÍ HLUKU
Restaurace, diskotéky, veřejná 
produkce, průmyslové objekty, 

dopravní infrastruktura
• Anonymní měření hlukových emisí
• Na místě základní informace 

autorovi hluku o výsledcích měření
• Zpracování dat a výpočty výsledků
• Technická zpráva a porovnání 

s limity dle legislativy
• Písemná zpráva majiteli 

nemovitosti a příslušným úřadům 
o překračování limitů

Věděli jste, že hlukové limity jsou dány nejen 
pro večerní hodiny po 22. hod, ale i přes den?
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T: 774 565 234
E: technickamereni@seznam.cz
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  23. 9. - 6. 10. 2023    22. září 2023

Kino Sněžník

Muzeum Děčín

Amida centrum

Městská knihovna

Zámek

Zoo Děčín

PO - NE 2. - 8. 10. 
Týden pro seniory 
- vstup 10 Kč pro seniory 65+

Po celé září ZooŠkoly - 50% sleva 
na program mimo stálou nabídku.

Po celý měsíc 50% sleva na pro-
gram Ptačí podzim – vhodné pro 
předškoláky a mladší žáky.

Městské divadlo Děčín

PO 25. 9. 18.00                         Rohový sál
NA VLNě ROMANTISMU 
Zámek uvádí další z řady Chopi-
novských koncertů. Mladý klavírní 
virtuóz Matyáš Novák je příslibem 
velkolepého hudebního zážitku. 

SO 30. 9. 16.00                         Barokní sál 
ZLATOVLÁSKA 
Loutková pohádka v podání Sváti 
a Alenky Horváthových.

SO 30. 9. 17.00             Zámecká galerie
KOLOTOČ
Slavnostní zahájení výstavy hlině-
ných plastik Petra Pokorného.

Živá Křížovka

Výstava trvá do 31. 10. 2023
DOBRODRUŽSTVÍ S KAPITÁNEM 
RUDOVOUSEM ANEB VýPRAVA 
DO SVěTA LEGO PIRÁTů 

Výstava trvá do 31. 12. 2023
NÁMOřNÍCI Z ČESKýCH ZEMÍ
Výstava věnovaná odvaze tisíců ná-
mořníků a námořních cestovatelů. 

SO 23. 9. 17.30, Út 26. 9.   17.30
AFTER: ODLOUČENÍ

SO 23. 9. 20.00, NE 24. 9.   20.00
St 27. 9. 20.00
ExPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ

NE 24. 9. 17.30
BOD OBNOVy

PO 25. 9. 19.00
PORTRéT KRÁLOVNy 

Út 26. 9. 10.00
MALÁ MOřSKÁ VÍLA

Út 26. 9. 20.00
GOLDA - ŽELEZNÁ LADy IZRAELE

St 27. 9. 17.30
CARLOS

Čt 28. 9. 15.00, SO 30. 9.   15.00
NE 1. 10. 15.00
TLAPKOVÁ PATROLA VE 
VELKOFILMU

Čt 28. 9. 17.30  (tit.), SO 30. 9. 
17.30  (daB.), NE 1. 10. 17.30  (daB.)
STVOřITEL

Čt 28. 9. 20.00, Pá 29. 9.   17.00
HADÍ PLyN

Pá 29. 9. 20.00, SO 30. 9.   20.00
SAw x

SO 23. 9.   9.00 
Škola esenciální homeopatie 
a celostní medicíny 
s Lunou Lopez Královou

NE 1. 10.   20.00
Úplňková meditace 
se Zlatkou Koštejnovou

Chodba 3. patro:
PRySK – legendární fotografie 
fotografa Miloně Novotného z dob 
jeho pobývání v Prysku 70. a 80. let. 

Přednáškový sál:
PO 25. 9.   18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby - hudební pohlazení (ze 
skladeb W. A. Mozarta, J. Haydna, A. 
Vivaldiho). Připravil Jan Bučina.

NE 24. 9.  15.00
VODNICKÁ POHÁDKA 
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Út 26. 9.  18.00
NEZřETELNÁ ZJEVENÍ ČASU
Vernisáž výstavy ve foyer divadla

Út 26. 9.  19.00   d2
ZÍTRA SwING BUDE ZNÍTI 
VŠUDE
Vstupné: 500, 440, 380, 300 Kč

Út 3. 10.  19.00  d1
ZÍTřEK SE NEKONÁ
Vstupné: 350, 320, 290, 200 Kč

Út 26. 9.  19.00
GARÁŽOVý KVÍZ 2

Pá 29. 9.  22.00
ŠVIHADLO

Pá 6. 10.  22.00
TyGROO + LOMUS
Tygroo je jeden z objevů festivalu 
KAMEN!CE

UTERKY.CVUTDECIN.CZ
3. 10. 2023 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

BIBLICKÁ 
ARCHEOLOGIE 

V IZRAELI

PROF. RNDR. MICHAL HEJCMAN, PH.D. ET PH.D.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Výstava trvá do 14. 1. 2024
JAK ByDLELy PANENKy
Uvidíte více než 60 miniaturních 
pokojíčků pro panenky z období 
od konce 19. století po 80. léta 20. 
století ze soukromé sbírky manželů 
Tošovských z Varnsdorfu.

PIVNÍ
OKTÓ
BR
FEST

3.

P

14.10.13.10.
14:00 - 22:00 11:00 - 22:00

PODMOKELSKÝ

HUSOVO NÁMĚSTÍ & PROSTORY TRŽNICE

idecin.cz

St 27. 9.   18.00 
Pavel a Čočina – teplický kytarista 
a zpěvák společně s mladou zpě-
vačkou a skladatelkou.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

ELEKTRO s.r.o

 Po–Pá 700–1530

v 412 528 268 • 777 624 859
M decin@elima.cz

Prodej elektroinstalačního materiálu

• vypínače • rozvodnice a jističe
• kabely  • nářadí

Zaregistrujte se na naší prodejně pro lepší ceny

Zelená 333/25
Děčín

www.elima.cz

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické


